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- ~BILL NO. _ill_ 

INTRODUC=O BY ·-----------

BY REQUEST OF THE HOUSE TAXATION COMMITTEE 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO REPEAL PROVISIONS 

RELATING TO WITHHOLDING FOR NONRESIDENT'S INCOME TAX; 

AMENDING SECTIONS 15-30-311 AND 20-15-403, MCA; REPEALING 

SECTIONS 15-30-221 THROUGH 15-30-228, ~CA." 

BE IT ENACTED 3Y THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-30-311, MCA, is amended to read: 

"15-30-311. Levy upon and sale of property. (1) If any 

tax imposed by this chaptery--e~ee~~-~s-3e-~~--~~rou~n 

l5-36-rr6y or any portion of such tax is not paid within 60 

days after the same becomes due, the department shall issue 

a warrant under its official seal directed to the sheriff of 

any county of the state commanding him to levy upon and sell 

the real and personal property of the person owing the same 

found within his county for the payment of the amount 

thereof, with the added penalties, interest, and the cost of 

executing the warrant, and to return such warrant to the 

department and pay to it the money collected by virtue 

thereof by a time to be therein specified, not more than 60 

days from the date of the warrant. 

12) The sheriff shall, within 5 days after the receipt 
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of the warrant, file with the clerk of the district court of 

his county a copy thereof, and thereupon the clerk shall 

enter in the judgment docket, in the column for judgment 

debtors, the name of the taxpayer mentioned in the ~arrant 

and, in appropriate columns• the amount of the taA or 

portion thereof and penalties for which the warrant is 

issued and the date when such copy is filed. Thereupon the 

amount of such warrant so docketed shall become a lien upon 

the title to and interest in real property or chattels real 

of the person against whom it is levied in the same manner 

as a judgment docketed in the office of such clerk. 

(3) The sheriff shall thereupon proceed upon the same 

in all respects~ with like effect, and in the same manner 

prescribed by law in respect to executions issued against 

property upon judgments of a court of record and shall be 

entitled to the same fees for his services in executing the 

warrant, to be collected in the same manner. In the 

discretion of the department, a warrant of like terms. 

force~ and effect may be issued and directed to any agent 

authorized to collect income taxes and, in the execution 

thereof, such agent shall have the powers conferred by law 

upon sheriffs but shall be entitled to no fee or 

compensation in excess of actual expenses paid in the 

performance of such duty. In the execution of such warrants, 

a notice of levy issued by the department's authorized agent 
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may be served by certified mail. 

(4) If a warrant be returned not satisfied in full, 

the department shall have the same remedies to enforce the 

claim for taxes against the taxpayer as if the people of the 

state had recovered judgment against the taxpayer for the 

amount of the tax.• 

Section 2. Section 20-15-403, MCAt is amended to read: 

•20-15-403. Applications of other school district 

provisions. (1) When the term •school district• appears in 

the following sections outside of Title 20, the term 

11 includes community college districts and the provisions of 

12 those sections applicable to school districts apply to 

13 community college districts: 2-9-101, 2-9-111, 2-9-316, 

14 2-16-114, 2-16-602, 2-16-614, 2-18-703, 7-3-1101, 7-6-2604, 

15 

16 
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18 

19 

20 

21 

7-6-2801, 7-7-123, 7-8-2214, 7-B-2215, 7-8-2216t 7-ll-103t 

7-12-4106, 7-13-llOt 7-13-210, 7-15-4206, 10-1-703, 

15-1-101, 15-6-204, 15-16-101, 15-16-601, 15-18-108, 

15-24-502t 15-24-505, ~s-3e--rr~.,. 15-55-106, 15-70-301• 

15-70-322t 17-5-lOlt 17-5-202, 17-6-103, 17-6-204, 17-6-213, 

17-7-201, 18-1-102, 18-1-105, 18-1-112, 18-1-201, 18-2-10lt 

18-2-103, 18-2-113t 18-2-114• 18-2-115, 18-2-404t 18-2-408, 

22 18-5-205, 19-1-102, 19-1-602, 19-1-81lt 22-1-309t 25-1-402t 

23 27-18-406, 33-20-1104, 39-3-104t 39-4-107, 39-31-103, 

24 39-31-304• 39-71-116, 39-71-117, 39-71-2106, 39-71-2206, 

25 40-6-237, 40-8-124, 40-8-125, 40-8-128, 41-5-912, 49-3-101, 
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49-3-102, 53-20-304t 77-3-321, 82-10-201, 82-10-202, 

82-10-203, 85-7-2158o and 90-6-208 and Rules 40(2)(g) and 

15(c), M.R.civ.P., as amended. 

(2) When the term •school district• appears in a 

section outside of Title 20 but the section is not listed in 

subsection (1), the school district provision does not apply 

to a community college district.• 

Section 3. Repealer. Sections 

15-30-228, MCA, are repealed. 

-End-

-4-
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 400-81 

FISCAL NOTE 

Form BD-15 

In compliance with a written request received February 19 , 19 _!!__ , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for .• HJi.OUSE BILL 775 pursuant to 1Title 5, Chapter 4, Part 2 of the Montana Code Annotated (MCA). 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION 

This proposal repeals the provision in Montana law requiring income tax to 
be withheld from certain payments made to non-residents. 

FISCAL IMPACT 

The fiscal impact of this proposal would be negligible. The current law 
is virtually unenforceable and results in almost no revenue to the state. 
It is estimated that, in the worst of circumstances, the potential tax 
revenue which would escape if this proposal is enacted is in the range 
of $60,000 to $100,000. 

TECHNICAL NOTE 

The proposal repeals section 15-30-228, MCA, which is only tangentially 
related to the non-resident withholding. Since this information is 
valuable in the Department's general effort to enforce compliance, 
it would be desirable to maintain the provision within the law. 

PREPARED BY THE DEPARTMENT OF REVENUE 

BUDGET 01 RECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: ~~ 2- .> /8'/ 
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Arproved by Cow.mittee 
on Taxation 

' - ~ 'liLL NO. _775_ 

TNTROOUC:::D EY ---------------------------------

3Y RE?UEST OF THE HOUSE TAXATION COMMITTEE 

A GILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TJ REPEAL PROVISIO~S 

RELATING TO WITHHOLDING FOR NONRESID~NT 0 S INCO~E TAX; 

AMENDI~G ScCTIO~S 15-30-311 ANu 20-15-403, MCA; REP~All~G 

SECTiONS 15-30-221 THROUGH 15-30-228, ~CA." 

U' IT b'IA<::TEO 3Y THE LEGISLATU::l.E OF TtlE STATE OF ,~rl\TMIA: 

Section 1. Section 15-30-311, MC~, is amended to read: 

"15-30-311. Levy upon and sale of property. (1) If any 

tax im,.Josed '.ly this chapter•--~)Ceeet--~5-3e-~-2t--thretten 

~5-3~-~rey or any portion of such tax is not paid within 60 

days after the same beco~es dueo the department shall issue 

a warrant under its .:Jff i c i al seal di rectad to the sheriff of 

any county of the state commanding him to levy uoon and sell 

the real 3nd personal property of the person owing the same 

found ~ithin his county for the payment of the amount 

thergof, with thP added penalties, interest, and the cost of 

ex~cutin~ th~ warrant, and to return sucn warrant to tho 

Gopart,,Jent er,d P"'Y to it the li!Oney c;:;ll ected by virtu., 

ther~of by a tirre to be therein specifiei, not more than &n 

j~ys from the date of the ~arrant. 

(2) The sheriff sh'3ll, within 5 days after the receipt 

LC 1451/01 

1 of the warrant, file with the clerk of the district court of 

2 his county a copy thereof, and thereupon the clerk shall 

3 ent~r in the judgment docket, in the column for judgment 

4 debt.ors, the name of the taxpayer mentioned in the warrant 

5 and, in appropriate columns, the amount of the tax or 

6 portion thereof and penalties for which the warrant is 

1 issued and the date when such copy is filed. Thereupon the 

8 amount of such warrant so docketed shall become a lien upon 

9 the title to and interest in real property or chattels real 

1D of the person against whoffi it is levied in the same manner 

11 as a judgment docketed in the office of such clerk• 

12 (3) The sheriff shall thereupon proceed upon the same 

13 in all resoects, with like effect, and in the same manner 

14 prescribed by law in respect to executions issued against 

15 property upon judqm&nts of a court of record and shall be 

16 entitled to the same fees for his services in executing the 

17 warrant, to be collected in the same manner. In the 

18 discretion of the department, a warr~nt of like termsy 

19 forc~y and ef feet may be issued and d i rect.ed to any aqent 

20 authorized to collect income taxes and, in the execution 

21 tnereof, such afent shall havs the po~ers conferred by law 

22 upon sheriffs but shall be entitled to no fee or 

23 comp&nsation in excess of actual expenses paid in the 

24 performance of such duty. In the execution of such warrants, 

25 a notice of levy issued by the department's authorized aqent 
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may oe served by certified mail. 

14) If a warrant be returned not satisfied in full, 

the department shall have the same re~edies to enforce the 

claim for taxes ayainst the taxpayer as if th~ people af the 

state had recovered judgment against the taxpayer for the 

amount of the tax.• 

Section 2. Section 20-15-403, ~CAr is amended to read: 

•20-15-403· Applications of other school district 

provisions. (1) When the term •school district• appears in 

the following sections outside of Title 20, the ter~ 

includes community college districts and the provisions of 

those sections applicable to sch~ol districts 3pp1y to 

13 community college districts: 2-9-101, 2-9-111, 2-?-316r 

14 2-16-114, 2-16-602, 2-16-614, 2-18-703, 7-3-1101, 7-6-2604, 

15 7-6-2801, 7-7-123 0 7-8-2214, 7-8-2215, 7-B-2216, 7-11-103, 

16 7-12-4106, 7-13-110, 7-13-210, 7-15-4206, 10-1-703, 

17 15-1-101, 15-6-204, 15-16-101, 15-16-601, 15-18-108, 

IB 15-24-502, 15-24-505, ~s-3e-r~~Y 15-55-106, 15-70-3o1, 

19 15-70-322t 17-5-101, 17-5-202, 17-6-103, 17-6-204, 17-6-213, 

20 17-7-201, 18-1-102, 18-1-105, 18-l-112, 18-1-201, 18-2-101, 

21 19-2-1~3, 1B-2-~i3, ta-2-114, 1e-2-115, 18-2-404, 18-2-408, 

22 18-5-205, 19-I-102t 19-1-602, 19-l-811t 22-1-309, 25-1-402t 

23 

24 

25 

27-13-406, 

39-31-304, 

40-6-237, 

33-20-1104, 39-3-104, 39-4-107• 39-31-103, 

39-71-116, 39-71-117, 39-71-2106, 39-71-2206, 

40-8-124, 40-8-125, 40-8-128, 41-5-912, 49-3-101, 
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77-3-321, 82-10-2Dl, 8Z-11J-202, 49-3-Hl2, 

BZ-10-2J3t 

53-20-304, 

B5-7-Zl58t and 90-6-203 and ~ules 4D(2){o) ana 

15(c), M.R.Civ.P., as amended. 

12) When the term •school district• 3p?ears in 3 

section outside of Title 20 but the section is not 1 isted in 

subsection (lj, the school district provision does not apply 

to a community c~llege district." 

Section 3. Repealer. Sections 

15-30-226, KCA, are repealed. 

-End-

-4-
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l -~BILL NO. 775 

INTRODUc::o BY~ ----

BY REQUEST OF THE HOUSE TAXATION COMMITTEE 

A Bill FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO REPEAL PROVISIONS 

RELATING TO WITHHOLDING FOR NONRESIO~NT'S INCOME TAX; 

AMENDING SECTIONS 15-30-311 AND 20-15-403, MCA; REPEALING 

SECTIONS 15-30-221 THROUGH 15-30-228t MCA." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF ~ONTANA: 

Section 1. Section 15-30-311, MCA, is amended to read: 

"15-30-311. levy upon and sale of property. (1) If any 

tax imposed by this chaptery--exee~t--~5-36-~~r--thrcu~h 

%5-39-~~Sy or any portion of such tax is not paid within 60 

days after the same becomes due, the department shall issue 

a warrant under its official seal directed to the sheriff of 

any county of the state commanding him to levy upon and sell 

the real 3nd personal property of the person owing the same 

found within his county for the payment of the amount 

thereof, with th~ added penalties, interest• and the cost of 

executing the warrant, and to return such warrant to the 

Gepartment and pay to it the money collected by virtue 

ther~of by a ti~e to be therein specified, not more than 60 

d~ys from the date of the warrant. 

(21 The sheriff shall, within 5 days after the receipt 
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of the warrant, file with the clerk of the district court of 

his county a copy thereof, and thereupon the clerk shall 

enter in the judgment docket, in the column for judgment 

debtors, the name of the taxpayer mentioned in the warrant 

and, in appropriate columns, the amount of the tax or 

portion thereof and penalties for which the warrant is 

issued and the date when such copy is filed. Thereupon the 

amount of such warrant so docketed shall become a 1 ien upon 

the title to and interest in real property or chattels real 

of the person against who~ it is levied In the same manner 

as a judgment docketed in the office of such clerk. 

(31 The sheriff shall thereupon proceed upon the same 

in all respects. with like effect, and in the s2me manner 

prescribed by law in respect to executions issued against 

property upon judgm~nts of a court of record and shall be 

entitled to the same fees for his services in executing the 

warrant, to be collected in the same manner. In the 

discretion of the department, a warrant of like terms, 

force, and effact may be issued and directed to any agent 

authorized to collect income taxes and, in the execution 

tnereof, such a9ent shall have the powers conferred by law 

upon sheriffs but shall be entitled to no fee or 

comp~nsation in excess of actual expenses paid in the 

performance of such duty. In the execution of such warrants, 

a notice of levy issued by the department's authorized agent 
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may be served by certified mail. 

(4) If a warrant be returned not satisfied in fu11 9 

the de~artment shall have the same remedies to enforce the 

claim for taxes against the taxpayer as if the people of the 

state had recovered judgment against the taxpayer for the 

amount of the tax.• 

Section 2. Section 20-15-403, ~CAt is amended to read: 

•20-15-403. Applications of other school district 

provisions. (1) When the term •school district• appears in 

the following sections outside of Title 20, the term 

11 includes community college districts and the provisions of 

12 those sections applicable to school districts apply to 

13 community college districts: 2-9-101, 2-9-111 0 2-9-316 0 

14 2-16-114, 2-16-602, 2-16-614, 2-18-703, 7-3-1101, 7-6-2604, 

15 

16 

17 

16 

7-6-2801, 7-7-123, 7-8-2214, 7-8-2215, 7-8-2216• 

7-12-4106, 7-:-13-110, 7-13-210, 7-15-4206, 

15-1-101, 15-6-204, 15-16-101, 15-l6-60lo 

15-24-502, 15-24-505, i:S-36-t:i!i:~ 15-55-106, 

7-Il-103, 

10-1-703, 

15-18-108, 

15-70-301• 

19 15-70-322, 17-5-101t 17-5-202, 17-6-103, 17-6-204, 17-6-213, 

20 17-7-201, 18-1-102, 18-1-105, 18-1-112, 18-1-201, 18-2-101, 

21 18-2-103, 18-2-113, 18-2-114, 18-2-115, 18-2-404· 18-2-408, 

22 18-5-205, 19-1-102, 19-1-602, 19-1-811, 22-1-309, 25-1-402, 

23 27-18-406, 33-20-1104, 39-3-104. 39-4-107, 39-31-103, 

24 39-31-304, 39-71-116, 39-71-117, 39-71-2106, 39-71-2206, 

25 40-6-237, 40-8-124r 40-6-125, 40-8-128, 41-5-912, 49-3-101, 
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49-3-102, 53-20-304, 77-3-321, 82-10-20lt 82-10-202, 

82-I0-203• 85-7-2158 0 and 90-6-208 and ~ules 4D{2)(q) and 

15(c), M.R.Civ.P., as amended. 

(2) When the term "school district• ap~ears in ~ 

section outside of Title 20 but the section is not listed in 

subsection (1), the school district provision does not apply 

to a community college district.• 

Section 3• Repealer. Sections 

15-30-228 0 ~CAt are repealed. 

-End-

-4-
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HOUSE Bill NO. 775 

INTRQOUCEO BY NOROTYEOT 

BY REQUEST OF THE HOUSE TAXATION COMMITTEE 

A 6ILL FOR AN ACT ENTITLED: 

RELATING TO WITHHOLDING 

•AN ACT TO REPEAL PROVISIONS 

FOR NONRESIDENT'S INCOME TAX; 

AMENDING SECTIONS 15-30-311 ANO 20-15-403o MCA; REPEAliNG 

SECTIONS 15-JD-221 THROUGH ~S-36-r~e !2=30-227t MCA.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-3D-3llo HCA, is a~nded to read: 

•15-30-311. levy upon and sale of p~operty. (1) If any 

tax imposed by this chaptery--eweep~--•s-3a-rr•--~rou9h 

•s-3~r8y or any portion of such tax is not paid ~ithin 60 

days after the same becomes dueo the department shall issue 

a warrant under its official seal directed to the sheriff of 

any county of the state commanding him to levy upon and sell 

the real and personal property of the person o~ing the same 

found within his county for the payment of the amount 

thereof, with the added penalties, interesto and the cost of 

executing the warranto and to return such warrant to the 

department and pay to it the money collected by virtue 

thereof by a time to be therein specified, not more than 60 

days from the date of the warrant. 

(2) The sheriff shall, within 5 days after the receipt 
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of the warrant, file with the clerk of the district court of 

his county a copy thereof, and thereupon the clerk shall 

enter in the jud~eent docket, in the colu~n for judgaent 

debtors, the name of the taxpaye~ mentioned in the warrant 

and, in appropriate colu~ns, the aaount of the tax or 

portion thereof and penalties for which the warrant is 

issued and the date when such copy is filed. Thereupon the 

amount of such warrant so docketed shall becoae a lien upon 

the title to and interest in real property or chattels real 

of the person against who~ it is levied in the same aanner 

as a judgment docketed in the office of such clerk. 

(3) The sheriff shall thereupon proceed upon the sa~ 

in all respects. with like effect, and in the sa~e Manner 

prescribed by la~ in respect to executions issued against 

property upon judgments of a court of record and shall be 

entitled to the same fees for his services in executing the 

warrant, to be collected in the same manner. In the 

discretion of the department. a warrant of like terms, 

force, and effect may be issued and directed to any agent 

authorized to collect &ncome taxes andt in the execution 

thereof, such agent shall have the powers conferred by law 

upon sheriffs out shall be entitled to no fee or 

compensation in excess of actual expenses pa1d in the 

performance of such duty. In the execution of such warrants. 

a notice of levy issued by the department's authorized agent 
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may be served by certified mail. 

{4) If a warrant be returned not satisfied in full, 

the department shalf have the same remedies to enforce the 

cfai• for taxes against the taxpayer as if the people of the 

state had recovered judgment against the taxpayer for the 

amount of the tax.• 

Section 2. Section 20-15-403, MCA, is amended to read: 

"20-15-403. Applications of other school district 

provisaons. {1) When the ter• •school district• appears in 

the following sections outside of Title ZOo the ter• 

includes community college districts and the provisions of 

those sections applicable to school districts apply to 

co••unity college districts: 2-9-lOlt 2-9-lllo 2-9-316o 

2-16-114• 2-16-602, 2-16-614o 2-1B-703o 7-3-110lo 7-6-2604o 

15 7-6-2801, 7-7-l23o 7-8-2214o 7-8-2215t 7-8-2216o 7-1l-103o 

16 7-12-4106o 7-l3-ll0o 7-13-210o 7-15-4206, 1D-1-103o 

17 15-1-101, 15-6-204, 15-16-10 lo 15-16-601, 15-18-108o 

18 15-Zlt-502o 15-24-505, -t>;-3&-i!H.., 15-55-106, 15-70-301. 

19 15-70-322• 17-5-10lo 17-5-202o 17-6-103o 17-6-204o 17-6-213o 

20 l7-7-201o 18-1-102o 18-1-105, 18-l-llZo 18-1-ZOlo 18-2-101. 

21 18-2-103o l8-2-113o 18-2-lllto 18-2-llSo l8-2-lt04o 18-2-408, 

22 18-5-205, 19-1-102, 19-1-602o 19-1-811, 22-l-309o 25-1-ltOZo 

23 27-18-lt06o 33-2D-1104o 39-3-104• 39-4-lOlo 39-31-103, 

24 39- 31-304o 39-1l-116o 39-71-lllo 39-71-2106o 39--71-2206, 

25 4D-6-237, 4G-8-124o 40-8-125o 4D-B-128t 41-5-912o 49-3-10lo 
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49--3-lOZo 

82-10-203, 

53-20-304o 77-3-32lo 82-1D-20lo 82-10-202, 

85-7-2158, and 90-6-208 and Rules 40(2)(gl and 

15(c)o H.R.Civ.P., as amended. 

(21 When the term •school district" appears in a 

section outside of Title 20 but the section is not listed 1n 

subsection (11• the school district provision does not apply 

to 3 community college district.• 

Section 3. Repealer. Sections 

+5-39-~~8 l5=1Q-2Z7o "CAo are repealed. 

-End-

-It-

15-30-221 through 

HB 775 



SENATE STANDING COMMITTEE REPORT 
(Taxation) 

Tl1-1t !louse~ Bill No. 775 be amended as follows: 

1. TITLE, line 8. 
Following: "THROUGH 11 

Strike: "15-30-228" 
Insert: 11 15-30-227" 

2. Page 4, line 9. 
Following: line 8 
Strike: "15-30-228" 
Insert: "15-30-227" 

March 14, 1981 



47th legislature HB 0775/02 

1 HOUSE BilL NO. 775 

2 INTRODUCED BY NOROTVEOT 

3 SY REQUEST OF THE HOUSE TAXATION COMMITTEE 

4 

5 A 3ILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO REPEAL PROVISIONS 

b RElATING TO WITHHOLDING FOR NONRESIOENT•S INCOME TAX; 

7 AMENDING SECTIONS 15-30-311 AND 20-15-403, HCA i REPEALING 

8 SECTIONS 15-JD-221 THROUGH tS-38-ii~ 1}-30-211• HCA." 

9 

10 BE IT ENACTED 3V THe LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Section 15-30-311• MCA, is amended to read: 

12 "15-30-311. Levy upon and sale of property. (11 If any 

13 tax imposed by this chapter ... -e,.eept--~5-3<3-i!l'·t--tflt'Ott~ 

14 t5-39-rl'~~ or any portion of such tax is not paid within 60 

15 days after the sa~ becomes due, the department shall issue 

lb a warrant under its official seal directed to the sheriff of 

17 any county of the state com•anding hi• to levy upon and sell 

18 t~ real and personal property of the person owing tne same 

19 found within his county for the payment of the amount 

20 thereof, with the added penalties, interest, and the cost of 

21 ex•?cuting the warrant, and to return such warrant to the 

22 department and pay to it the money collected by virtue 

23 thereof by a time to be therein specified, not more th3n 60 

24 days from the date of the warrant. 

25 (21 The sheriff shall, within 5 days after the receipt 

2 

3 

4 

s 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

l't 

15 

16 

11 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

HB 0715/02 

of the warrant, file with the clerk of the district court of 

his county a copy thereof, and thereupon the clerk shall 

enter in the judgment docket, in the column for JUdgment 

debtors, the name of the taxpayer mentioned in the warrant 

and, in appropriate columns. the allOunt of the tax or 

portion thereof and penalties for which the warrant is 

issued and the date ~hen such copy is filed. Thereupon the 

a~unt of such warrant so docketed ~hall become a lien upon 

the title to and interest in real property or chattels real 

of the person against whom it is levied in the same .anner 

as a judgment docketed in the office of such clerk. 

{31 The sheriff shall thereupon proceed upon the ~ame 

in all respects. with like effect, and in the same aanner 

prescribed by law in respect to executions issued against 

property upon judgments of a court of record and ~hall be 

entitled to the same fees for his services in executing the 

warranto to be collected in the same manner. In the 

discretion of the department. a warrant of like ter•s• 

forceo and effect •ay be issued and directed to any agent 

authorized to collect inco~ taxes and. in the execution 

thereof. such agent shall have the powers conferred by law 

upon sheriffs but shall be entitled to no fee or 

compensation in excess of actual expenses paid in the 

performance of such duty. In the execution of such warrants, 

a notice of levy issued by the depart~nt•s authorized agent 

-2- HB 775 
!li:FEP£'TCS BILL: INCLUDES JOINT 
CON?E?:S\!CE COMI"ITTEE REPORT. 
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may be served by certified mail. 

l'tl If a varrdnt be re1:urned not satisfied in full, 

the department shall have the same remedies to enforce the 

claim for taxes against the taxpayer as if the people of the 

state had recovered judgment against thP taxpdyer for the 

amvmt of the tax.• 

Section 2. Section 20-15-403, MCA, is amended to read: 

"20-15-403. Applications of other school district 

provisions. (11 When the term •school district• appears in 

the following sections outside of Title zc, the terM 

includes comaunity college districts and the provisions of 

those sections applicable to school districts apply to 

13 comeunity college districts: 2-9-101• 2-9-111• 2-9-316• 

14 2-16-114. 2-16-602. 2-16-614. 2-18-703, 7-3-1101. 7-6-2604, 

15 7-6-2801. 7-7-123. 7-8-2214. 7-8-2215· 7-8-2216. 7-11-103, 

16 

17 

18 

19 

20 

a; 

' ,,;;z::z 

7-12-4106, 

15-l-10lo 

15-2 .. -502. 

7-13-110o 7-13-210o 7-15-.. 206o 

l5-6-204o 15-16-101, 15-1b-601o 

15-24-505, ~5-,e-~~~ 15-55-106t 

10-1-703, 

15-18-108, 

1'5-70-301. 

15-70-322, 17-5-101, 17-5-202, 17-b-103, 17-6-204o 17-o-213, 

17-7-201, 18-1-102, 18-1-105, 18-1-112o 18-1-201, 18-2-101, 

lS.:.241let3, l8'-Z...'U,3, 18•2-lt'lf.t 18-2-115, 18-2-404, 18-2-408, 

H!'-~5, 1~-t~tlfi't'., 19-l-'Eo02, 19-1-8llt 22-1-3()9, 25-1-402, 

23 27-18-40b, 33-2G-1104o 39-3-104o 39-4-107, 39-31-103o 

24 39-31-304, 39-71-116. 39-11-117. 39-71-2106. 39-71-2206. 

25 4G-6-237, 40-8-124, 40-U-125o 40-6-128, 41-5-912, 49-3-101, 
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77-3-32lo 82-10-201, B?-lu-Zo2. 49-3-102, 53-20-304. 

82-10-203, 85-7-2158. and 90-6-206 and Rules 4D(Z)(gl and 

15(c)• M.R.Civ.P •• as amended. 

(21 When the terM •school district" appears in d 

section outside of Title 20 but the section is not listed in 

subsection (l}o the school district provision does not apply 

to a community colle~e district.• 

Section 3. Repealer. Sections l5-3G-2Z 1 through 

-t§-39-i!i!~ 15-30::227. HCA. are repealed. 

-End-

-4- H8 77S 
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JOIN!' CCiiiFERENCE COl'+ttTrEE REPORT N:J. 1 

00 HOUSE BILL ID. 775 

MR. PRr.SIDmr AND MR. SPFAKER: 

wa, your Joint Conference Carmittee on lbuse Bill N:>. 775, rret 
April 20, 1981, and considered: 

Senate Ccmnittee on Taxation anendmants to t.b9 Reference Bill, 
dated Mard:l 14, 1981. 

We reocmnend that: 

the House accede to tre Ccmnittee arrendrrents 1 and 2; 
the reference copy of House Bill No. 775 remain unchanged; and 
the Conference camu. ttee Rep:>rt to House Bill N:>. 775 be adopted. 

.r; 
' ' 

FOR THE SENATE: 

, 


